
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/098 
 

z 98. schůze RMČ Brno-jih konané dne 11.05.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

4. Podklady k projednání z Finančního odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí  

8. Podklady k projednání z Bytového odboru  

9. Různé 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 98. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

3.1  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k odnětí 

svěřeného majetku u pozemků p.č. 1287 a p.č. 1659/2 v k.ú. Komárov, 

v souvislosti s realizací stavby: „Revitalizace Staré Ponávky - Lokalita nad 

sídlištěm Komárov“. Správu pozemků bude vykonávat VZMB.  
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih  souhlasí s odnětím svěřeného majetku u pozemků p.č. 1287 a p.č. 1659/2 

v k.ú. Komárov, v souvislosti s realizací stavby: „Revitalizace Staré Ponávky - Lokalita 

nad sídlištěm Komárov“. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.         

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 



 

 

2 

 

3.2  

Žádost paní xxx, o odprodej části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09.05.2022. Komise  

nedoporučuje  prodej části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, pro paní xxx.   

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih, na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem, 

nedoporučuje  prodej části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, pro paní xxx. RMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.         

                                                                                                                

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 
3.3  

Žádost pana xxx, o souhlas s vydáním dodatečného povolení stavby - 

zahradní chaty na části propachtovaného pozemku p.č. 1192 v k.ú. Horní 

Heršpice, a o vydání dodatečného souhlasu s dočasným vynětím cca 50 m2 

části pozemku p.č. 1192 ze zemědělského  půdního fondu v k.ú. Horní 

Heršpice. 

 
Komentář: 

Panu xxx byla přenechána k dočasnému užívání a požívání část pozemku p.č. 1192 o výměře 

365 m2 dle Smlouvy o pachtu č. 0717030050 ze dne 13.12.2017. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih nesouhlasí s vydáním dodatečného povolení stavby – zahradní chaty                   

na části propachtovaného pozemku p.č. 1192 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. RMČ 

Brno-jih nesouhlasí s vydáním dodatečného souhlasu s dočasným vynětím cca 50 m2 části 

pozemku p.č. 1192 ze zemědělského půdního fondu v k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.4  



 

 

3 

Žádost manželů xxx, zastoupených za základě plné moci xxx, o vyjádření ke 

stavbě „Novostavba bytového domu, Jeneweinova 15/11, Brno – Komárov“ 

na pozemku p.č. 906 v k.ú. Komárov, sousedícím s pozemkem SMB  

p.č. 1849 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11. 4. 2022: 

Komise doporučuje: 

- souhlasit se záměrem stavby „Novostavba bytového domu, Jeneweinova 15/11, Brno – 

Komárov“ investorů xxx, na pozemku p.č. 906 v k.ú. Komárov sousedícím s pozemkem 

SMB p.č. 1849 v k.ú. Komárov svěřeným MČ Brno-jih,  

- souhlasit s přesahem požárně nebezpečného prostoru z plánovaného objektu „Novostavba 

bytového domu, Jeneweinova 15/11, Brno – Komárov“ investorů xxx, na pozemek SMB p.č. 

1849 v k.ú Komárov, svěřený MČ Brno-jih, a to pouze od západní části fasády dle PD 

vypracované v I.2022 xxx 

- nesouhlasit s přesahem požárně nebezpečného prostoru z plánovaného objektu 

„Novostavba bytového domu, Jeneweinova 15/11, Brno – Komárov“ investorů xxx, na 

pozemek SMB p.č. 1849 v k.ú Komárov, svěřený MČ Brno-jih, od jižní části fasády dle 

PD vypracované v I.2022 xxx. 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 25. 4. 2022: 

Komise doporučuje požadovat technické řešení stavby tak, aby nezasahoval PNP                          

na pozemek p.č. 1849 k.ú. Komárov a zároveň umístit tak, aby neomezoval zástavbu tohoto 

pozemku v souladu s novým územním plánem. 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih, po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem,                          

a po projednání v komisi výstavby a životního prostředí, nesouhlasí se záměrem stavby 

„Novostavba bytového domu, Jeneweinova 15/11, Brno – Komárov“ investorů                     

xxx, na pozemku p.č. 906 v k.ú. Komárov, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 1849 v k.ú. 

Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, dle PD vypracované xxx v 1.2022, a to z důvodu omezení 

budoucí zástavby pozemku SMB p.č. 1849 v k.ú. Komárov. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

3.5  

Žádost paní xxx, o změnu požadovaného termínu pronájmu části 

nebytových prostor v budově Bednářova 261/16, Brno, a části pozemku p.č. 

1093 vše v k.ú. Horní Heršpice, a to od 18. 8. 2022 do 21. 8. 2022, za účelem 

uspořádání rodinné svatební hostiny. 
 



 

 

4 

Komentář:  

94. RMČ dne 16. 3. 2022 schválila paní xxx pronájem části nebytových prostor v objektu 

Bednářova 261/16 a části pozemku p.č. 1093 o výměře 200 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice, na 

tři dny od 19. 8. 2022 do 21. 8. 2022.  

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih ruší své usnesení přijaté pod bodem 4.4 na 94. RMČ dne 16. 3. 2022.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, Brno, a části pozemku p.č. 1093 o výměře 200 m2, vše v k.ú. Horní 

Heršpice, pro paní xxx, a to na čtyři dny od 18. 8. 2022 do 21. 8. 2022, za účelem uspořádání 

rodinné svatební hostiny. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030019 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatelku.     

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

3.6  

Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12, dispoziční 

řešení 2. NP a jeho budoucí užívání.  
 

Přílohy:   

- PD – Půdorys 1. NP 

- PD – Půdorys 2. NP 

- alternativní návrh dispozice 2.NP – Varianta 1 

- alternativní návrh dispozice 2.NP – Varianta 2 

- dopis ředitele ÚO Brno – město HZS JMK ze dne 27. 4. 2022  

 

Komentář: 

Pro investiční záměr městské části Brno-jih byla na základě smlouvy o dílo vypracována 

projektová dokumentace projekční kanceláří PROJECT building, s.r.o. Projektová 

dokumentace byla projednána s dotčenými orgány a dalšími organizacemi a následně byla 

podána žádost o stavební povolení. Stavební řízení bylo zahájeno. Alternativní návrhy 

dispozice 2.NP byly RMČ předloženy z důvodu posouzení možného využití prostor 2. NP pro 

společenské využití občany. 

 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala možnosti budoucího využití prostor 2.NP budovy hasičky 

Břeclavská 12.  
 

RMČ Brno-jih souhlasí s alternativním návrhem dispozice 2.NP dle varianty č. 1. 
 

RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně vyrozumět projektanta PROJECT building, s.r.o., 

a zahájit s projektantem jednání směřující k úpravě stávající PD ve smyslu varianty č. 1. 

ZMČ 



 

 

5 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 4) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

4.1 

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2021  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22.7.2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013               

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2021  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2021 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2021 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2021 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2021 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2021 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2021 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2021 schvalujícím orgánem 

 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx/, ve složce rada, podsložce /R8-098/FO/4.1.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

6 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2021, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                   

a finanční situace účetní jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2021 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

4.2 

Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2021 
 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2021 

        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2021 

    2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0321            

2.1 Finanční vypořádání za rok 2021 

     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2021 

     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2021 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 

     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0021          

C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2021 

Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2021 
 

Zdůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je obec 

povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora            

o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx ve složce rada, podsložce /R8-098/FO/4.2.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení: 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

7 

RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2021 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů               

a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                          

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 

hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-

bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 

ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
 

 

4.3 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2022  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.03.2022 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2022  

        1.3 Příloha – ke 31.03.2022 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2022 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2022 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2022  

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-098/FO/4.3. 

https://zmc.brno-jih.cz/


 

 

8 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2022, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

4.4 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih       

za 1. čtvrtletí r. 2022 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů              

§ 15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                    

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2022 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu.                       

ZMČ 
 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

4.5 

Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

9 

- neinvestiční transfer z MPSV ČR; navýšení položky za pokuty SÚ. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- SPOD na základě obdržené neinvestiční dotace z MPSV ČR a navýšení položky na sociální 

pohřby.  

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2022 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

SÚ – stavební úřad 

j.n. – jinak nespecifikované 

ÚZ – účelový znak 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2022 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2022 tedy činí                  

232,085.400,-- Kč. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

5.1 

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu ke zřízením vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP před domem Schwaigrova 646/6. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením. 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí              

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

Přílohy: 

- žádost 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

- kopie průkazu ZTP 

- kopie OP 

- kopie technického průkazu 



 

 

10 

- Rozhodnutí o přiznání průkazu osoby ZTP 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro paní xxx, před 

domem Schwaigrova 646/6. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu 

ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 

                       

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 

Vyhlášení VZMR na stavební práce „MŠ Hněvkovského 62 – revitalizace 

školní zahrady“, dle směrnice tajemníka č. 1/2020, s limitem do výše 

6,000.000,- Kč bez DPH. 
 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek  

Návrh smlouvy o dílo 

 

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle směrnice tajemníka 

č. 1/2020, s limitem do výše 6,000.000,- Kč bez DPH.  

Předmětem této veřejné zakázky je revitalizace školní zahrady MŠ Brno, Hněvkovského 62, 

dle PD vypracované paní xxx a xxx. PD, která je k nahlédnutí na OŠK. Předpokládané 

náklady jsou dle položkového rozpočtu ve výši 1,54 mil. Kč s DPH. V rozpočtu MČ na rok 

2022 je na tuto investici vyčleněno 1,5 mil. Kč. Znění výzvy i smlouvy bylo odsouhlaseno 

právníkem MČ. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce –

 revitalizace školní zahrady MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 20. 5. 2022 do 13 hodin 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena. 

4. Požadavek záruky na dodané dílo min. 5 let. 

5. Termín dokončení 23. 8. 2022 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. Huslík s.r.o., Masná 527/71, 602 00 Brno, IČ 25527495 

2. ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011 

3. KOMFORT, a.s., Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ 25524241 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 



 

 

11 

1. člen:  Ing. David Grund  náhradník: Lukáš Boula 

2. člen: Mgr. Josef Haluza  náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

3. člen: Mgr. Martin Jelínek  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

6.2 

Schválení účetní závěrky školských PO za rok 2021 a schválení výsledku 

hospodaření školských PO za rok 2021 

Přílohy: 

Přílohy č. 1-8: Tabulková rozvaha a výkaz zisku a ztrát jednotlivých PO k 31.12.2021 

Příloha č. 9:    Návrh ředitelů PO na rozdělení HV do rezervní fondu a fondu odměn 

Příloha č. 10:  Návrh protokolů o schvalování účetní závěrky za rok 2021 

Příloha č. 11:  Audity ZŠ Bednářova a ZŠ Tuháčkova a prověrky účetních závěrek MŠ 

Kšírova, MŠ Slunná a MŠ Zelná 

Příloha č. 12:  Závěrkové výkazy jednotlivých PO k 31.12.2021 

Příloha č. 13:  Inventarizační zprávy jednotlivých PO 

Vzhledem k rozsahu materiálů jsou přílohy č. 12 a 13 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ 

Brno-jih. 

Komentář: 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (§ 102 odst. 2, písm. p) je RMČ Brno-jih 

vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou 

k rozvahovému dni“. Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, stanoví požadavky na organizaci schvalování 

účetních závěrek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. 

Dále stanoví, že schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření 

účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Samotné rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

do rezervního fondu a do fondu odměn, které schvaluje zřizovatel, případně úhrada ztráty 

za předchozí léta, jsou řešeny v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. O úkonu schválení nebo neschválení sepisuje schvalující orgán protokol (příloha 

č. 10), který bude předáván do centrálního systému účetních informací státu. 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál dne 21.03.2022 a doporučila přijmout navržené usnesení 

s upravením rozdělení hospodářského výsledku:  

MŠ Hněvkovského a to do fondu odměn 0,- Kč a do rezervního fondu 38 217,16 Kč,  

MŠ Slunné a to do fondu odměn 4 475,78 Kč a do rezervního fondu 1 118,95 Kč,  

MŠ Klášterského a to do fondu odměn 27 000,- Kč a do rezervního fondu 14 373,78 Kč a  

ZŠ Bednářova a to do fondu odměn 12 500,34 Kč a do rezervního fondu 3 125,09 Kč 

Usnesení:  

1. RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkových organizací Mateřské školy 

Brno, Hněvkovského 62, Mateřské školy Brno, Klášterského 14, Mateřské školy 



 

 

12 

Brno, Kšírova 3, Mateřské školy Brno, Slunná 25, Mateřské školy Brno,         

Záhumenice 1, Mateřské školy Brno, Zelná 70, Základní školy Brno, Bednářova 28      

a Základní školy Brno, Tuháčkova 25 za rok 2021, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní 

závěrka poskytuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolů o schvalování 

účetní závěrky za rok 2021 všech školských příspěvkových organizací. 

3. RMČ Brno-jih schvaluje výsledek hospodaření školských příspěvkových organizací 

za rok 2021 a jeho rozdělení do fondů takto: 

 

Školské PO zřizované MČ Brno-jih 
hospodářský 

výsledek 

rozdělení hospodářského výsledku 
 

fond odměn fond rezervní  

1. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 38 217,16 Kč 0,00 Kč 38 217,16 Kč 
 

2. MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 29 209,64 Kč 14 000,00 Kč 15 209,64 Kč 
 

3. MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 5 594,73 Kč 4 475,78 Kč 1 118,95 Kč 
 

4. MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 3 001,00 Kč 0,00 Kč 3 001,00 Kč 
 

5. MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. 41 373,78 Kč 20 000,00 Kč 21 373,78 Kč 
 

6. MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. 25 211,19 Kč 12 000,00 Kč 13 211,19 Kč 
 

7. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. 15 625,43 Kč 12 500,34 Kč 3 125,09 Kč 
 

8. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 
6.3 

Návrh na uzavření „Smlouvy o reklamě a propagaci“ mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih a společností Allrisk ESTATE, 

s.r.o., se sídlem Komárovská 20a, 617 00 Brno, IČ 27668223, v souvislosti    

s  konáním dětského dne, dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Smlouva o reklamě a propagaci vč. Přílohy č.1 
 

 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci pro obyvatele nejen naší 

městské části. Do RMČ je předkládána ke schválení „Smlouva o reklamě a propagaci“ se 

společností Allrisk ESTATE, s.r.o., která nám za poskytnuté služby, které jsou uvedeny 



 

 

13 

v příloze č. 1 smlouvy, poskytne protiplnění ve výši 20.000,-Kč bez DPH. Smlouvu 

zkontroloval právník MČ.   
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Smlouvy o reklamě a propagaci“ mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, a společností Allrisk ESTATE, s.r.o., se sídlem 

Komárovská 20a, 617 00 Brno, IČ 27668223, v souvislosti s konáním dětského dne, dne      

11. 6. 2022, a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

6.4 

Návrh na uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a fyzickou osobou xxx, za účelem podpory konání 

dětského dne, dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Darovací smlouva 
 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci. Do RMČ je předkládána 

ke schválení „Darovací smlouva“ s xxx, na základě které bude poskytnut dar ve výši 10.000,-

Kč za účelem podpory konání dětského dne v naší městské části.   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, a xxx, na podporu konáním dětského dne, dne 11. 6. 2022, a 

pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

ad 7) Podklady k  projednání z  Komise výstavby                             

a  životního  prostředí 
 

7.1 

Žádost o participaci a zaslání případných podnětů k Zadání Územní studie 

Horní Heršpice, Nová Vodařská. Žadatel: Magistrát města Brna, Odbor 

územního plánování  a rozvoje. 



 

 

14 

 

Komentář:  

Jedná se o zpracování studie  na území Horních Heršpic mezi ulicemi Kšírova, Sokolova, 

drážním tělesem a řekou Svratka. 

 

Přílohy:      

1 - žádost 

2 – zadání studie 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih projednala žádost a k návrhu Zadání Územní studie Horní Heršpice, 

Nová Vodařská sděluje následující: 

 

Navrhujeme předmětnou územní studii nepořizovat, vzhledem k tomu, že v dotčeném 

území nejsou zpracovány návrhy technického řešení infrastruktury (VMO, PPO). Zároveň je 

zřejmé, že převážná většina nezastavěných pozemků je ve vlastnictví SMB, a je tedy možné 

ovlivnit rozsah zástavby.  

 

Zároveň navrhujeme nachystat podklady pro návrh změny Nového územního plánu 

spočívající ve: 

- vyjmutí povinnosti zpracování územní studie 

- změně části plochy B/k3 na plochu pro sport v rozsahu stávajícího koupaliště 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 
 

 

 

ad 8) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

8.1 

Projednání žádosti nájemkyně xxx, bytem č. 5, 1+1, Schwaigrova 3, 617 00 

Brno, o přechod nájmu po jejím zemřelém manželovi xxx.  
  

 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje přechod nájmu u bytu č. 5, 1+1, Schwaigrova 3 v Brně, po panu 

xxx  na paní  xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy, a zároveň 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 



 

 

15 

 

ad 9) Různé 
 

9.1 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/099 – 25.05.2022 
 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 12.05.2022 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


